
大津ケ丘中央公園プールに関するアンケートのお願い 

 

〔趣旨・調査の目的〕 

 日頃から，本市の市政運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございま

す。 
 本市市民プールは，市民のレジャーや健康増進等を目的に，昭和４０年代か

ら５０年代に建設され，長年多くの方に利用されてきました。 

 しかし，近年は施設の老朽化に伴う，維持管理運営費の多額化が財政上の大

きな課題となっています。 

 このような中，現在，大津ケ丘中央公園プールは，平成 30 年 1 月に施設の

老朽化による漏水により，やむを得ず休止させていただいています。 

 老朽化の進捗が深刻な状況となっており，機能面や安全面の維持保全には多

額の改修工事費用が見込まれる一方，社会情勢の変化や少子高齢化の影響など

により利用者数が減少しております。 

 このようなことから，今後の大津ケ丘中央公園プールの存廃を検討する上

で，地域住民のみなさまの意見を広く伺うため，市民アンケート調査を実施さ

せていただくものです。 

 

 

 ◆アンケート回答期日◆ 

 令和２年１月２４日（金） 

 

 

 市民アンケートへのご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

                          令和２年１月 

                    柏市長 秋 山  浩 保 


